CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO TRIBUTÁRIO - CONAT
   CONSELHO DE RECURSOS TRIBUTÁRIOS
   1ª CÂMARA DE JULGAMENTO

    54ª  SESSÃO ORDINÁRIA DE  18  DE  SETEMBRO DE 2017 –  8:30 h- (segunda-feira)

PRESIDENTE:  MANOEL MARCELO AUGUSTO MARQUES NETO

PROCURADOR DO ESTADO: MATTEUS VIANA NETO
SECRETÁRIA: ANA PAULA FIGUEIREDO PORTO

Por ordem do Exmo. Sr. Dr. MANOEL MARCELO AUGUSTO MARQUES NETO, Presidente da 1ª Câmara de Julgamento do
Conselho de Recursos Tributários do Contencioso Administrativo Tributário, situado na Av. Alberto Nepomuceno, 77 –
60.055-000 - Centro – Fortaleza/Ce, faço saber a quem interessar possa que, na  data e horário acima mencionados, em
Sessão Ordinária, serão julgados os recursos referentes aos seguintes processos:
___________________________________________________________________________________________________

PROCESSO DE RECURSO No.: 1/2954/2015   A.I.: 1/201514223   - CGF: 06.6005620 - PATe
RECORRENTE:  ASAF COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI
RECORRIDO: CÉLULA DE JULGAMENTO DE 1ª INSTÂNCIA
RELATOR CONS.:  JOSÉ GONÇALVES FEITOSA
AUTUANTE:   LILIANE SALES CARVALHO e OUTROS
JULG. 1ª INST.:  TERESINHA DE JESUS PONTE FROTA (P)
ASS.  PROC. TRIBUTÁRIO:  FRANCISCO WELLINGTON ÁVILA PEREIRA (PP)
DECISÃO: ____________________________

________________________________________________________________________________________

PROCESSO DE RECURSO No.: 1/2912/2015   A.I.: 1/201514154   - CGF: 06.6129095 - PATe
RECORRENTE:  ASAF COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI
RECORRIDO: CÉLULA DE JULGAMENTO DE 1ª INSTÂNCIA
RELATOR CONS.:  JOSÉ GONÇALVES FEITOSA
AUTUANTE:   MARIA DE FÁTIMA DAMSCENO LEITÃO
JULG. 1ª INST.:  MARIA VIRGÍNIA LEITE MONTEIRO  (P)
ASS.  PROC. TRIBUTÁRIO:  FRANCISCO WELLINGTON ÁVILA PEREIRA (PP)
DECISÃO: ____________________________

________________________________________________________________________________________
PROCESSO DE RECURSO No.: 1/2949/2015   A.I.: 1/201514229   - CGF: 06.6005620 - PATe
RECORRENTE:  ASAF COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI
RECORRIDO: CÉLULA DE JULGAMENTO DE 1ª INSTÂNCIA
RELATOR CONS.:  MARIA ELINEIDE SILVA E SOUZA
AUTUANTE:   LILIANE SALES CARVALHO e OUTROS
JULG. 1ª INST.:  TERESINHA DE JESUS PONTE FROTA (P)
ASS.  PROC. TRIBUTÁRIO:  FRANCISCO WELLINGTON ÁVILA PEREIRA (P)
DECISÃO: ____________________________

________________________________________________________________________________________

PROCESSO DE RECURSO No.: 1/2953/2015   A.I.: 1/201514225   - CGF: 06.6005620 - PATe
RECORRENTE:  ASAF COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI
RECORRIDO: CÉLULA DE JULGAMENTO DE 1ª INSTÂNCIA
RELATOR CONS.:  LEILSON OLIVEIRA CUNHA
AUTUANTE:   LILIANE SALES CARVALHO e OUTROS
JULG. 1ª INST.:  TERESINHA DE JESUS PONTE FROTA (P)
ASS.  PROC. TRIBUTÁRIO:  FRANCISCO WELLINGTON ÁVILA PEREIRA (P)
DECISÃO: ____________________________

________________________________________________________________________________________
SECRETARIA DA 1ª CÂMARA DE JULGAMENTO DO CONSELHO DE RECURSOS TRIBUTÁRIOS, EM FORTALEZA,
11/09/2017.

Manoel Marcelo Augusto Marques Neto                 Ana Paula Figueiredo Porto

PRESIDENTE                                              SECRETÁRIA

   CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO TRIBUTÁRIO - CONAT
   CONSELHO DE RECURSOS TRIBUTÁRIOS
   1ª CÂMARA DE JULGAMENTO

    55ª  SESSÃO ORDINÁRIA DE  19  DE  SETEMBRO DE 2017 –  8:30 h- (terça-feira)

PRESIDENTE:  MANOEL MARCELO AUGUSTO MARQUES NETO

PROCURADOR DO ESTADO: MATTEUS VIANA NETO
SECRETÁRIA: ANA PAULA FIGUEIREDO PORTO

Por ordem do Exmo. Sr. Dr. MANOEL MARCELO AUGUSTO MARQUES NETO, Presidente da 1ª Câmara de Julgamento do
Conselho de Recursos Tributários do Contencioso Administrativo Tributário, situado na Av. Alberto Nepomuceno, 77 –
60.055-000 - Centro – Fortaleza/Ce, faço saber a quem interessar possa que, na  data e horário acima mencionados, em
Sessão Ordinária, serão julgados os recursos referentes aos seguintes processos:
___________________________________________________________________________________________________

PROCESSO DE RECURSO No.: 1/2913/2015   A.I.: 1/201514134   - CGF: 06.6129095 - PATe
RECORRENTE:  ASAF COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI
RECORRIDO: CÉLULA DE JULGAMENTO DE 1ª INSTÂNCIA
RELATOR CONS.:  JOSEOMI LOUREIRO MOREIRA DE OLIVEIRA
AUTUANTE:   MARIA DE FÁTIMA D. LEITÃO  e OUTROS
JULG. 1ª INST.:  MARIA VIRGÍNIA LEITE MONTEIRO  (P)
ASS.  PROC. TRIBUTÁRIO:  FRANCISCO WELLINGTON ÁVILA PEREIRA (P)
DECISÃO: ____________________________

________________________________________________________________________________________
PROCESSO DE RECURSO No.: 1/2915/2015   A.I.: 1/201514137   - CGF: 06.6129095 - PATe
RECORRENTE:  ASAF COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI
RECORRIDO: CÉLULA DE JULGAMENTO DE 1ª INSTÂNCIA
RELATOR CONS.:  JOSEOMI LOUREIRO MOREIRA DE OLIVEIRA
AUTUANTE:   MARIA DE FÁTIMA D. LEITÃO  e OUTROS
JULG. 1ª INST.:  MARIA VIRGÍNIA LEITE MONTEIRO  (P)
ASS.  PROC. TRIBUTÁRIO:  FRANCISCO WELLINGTON ÁVILA PEREIRA (P)
DECISÃO: ____________________________

________________________________________________________________________________________
PROCESSO DE RECURSO No.: 1/2950/2015   A.I.: 1/201514233   - CGF: 06.6005620 - PATe
RECORRENTE:  ASAF COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI
RECORRIDO: CÉLULA DE JULGAMENTO DE 1ª INSTÂNCIA
RELATOR CONS.:  VALTER BARBALHO LIMA
AUTUANTE:   LILIANE SALES CARVALHO     e OUTROS
JULG. 1ª INST.:  TERESINHA DE JESUS PONTE FROTA (P)
ASS.  PROC. TRIBUTÁRIO:  FRANCISCO WELLINGTON ÁVILA PEREIRA (P)
DECISÃO: ____________________________

________________________________________________________________________________________

PROCESSO DE RECURSO No.: 1/2910/2015   A.I.: 1/201514143   - CGF: 06.6129095 - PATe
RECORRENTE:  ASAF COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI
RECORRIDO: CÉLULA DE JULGAMENTO DE 1ª INSTÂNCIA
RELATOR CONS.:  FILIPE PINHO DA COSTA LEITÃO
AUTUANTE:   MARIA DE FÁTIMA D. LEITÃO e OUTROS
JULG. 1ª INST.:  MARIA VIRGÍNIA LEITE MONTEIRO  (P)
ASS.  PROC. TRIBUTÁRIO:  FRANCISCO WELLINGTON ÁVILA PEREIRA (P)
DECISÃO: ____________________________

________________________________________________________________________________________
SECRETARIA DA 1ª CÂMARA DE JULGAMENTO DO CONSELHO DE RECURSOS TRIBUTÁRIOS, EM FORTALEZA,
11/09/2017.

Manoel Marcelo Augusto Marques Neto                 Ana Paula Figueiredo Porto

PRESIDENTE                                              SECRETÁRIA

   CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO TRIBUTÁRIO - CONAT
   CONSELHO DE RECURSOS TRIBUTÁRIOS
   1ª CÂMARA DE JULGAMENTO

    56ª  SESSÃO ORDINÁRIA DE  21  DE  SETEMBRO DE 2017 –  8:30 h- (quinta-feira)

PRESIDENTE:  MANOEL MARCELO AUGUSTO MARQUES NETO

PROCURADOR DO ESTADO: MATTEUS VIANA NETO
SECRETÁRIA: ANA PAULA FIGUEIREDO PORTO

Por ordem do Exmo. Sr. Dr. MANOEL MARCELO AUGUSTO MARQUES NETO, Presidente da 1ª Câmara de Julgamento do
Conselho de Recursos Tributários do Contencioso Administrativo Tributário, situado na Av. Alberto Nepomuceno, 77 –
60.055-000 - Centro – Fortaleza/Ce, faço saber a quem interessar possa que, na  data e horário acima mencionados, em
Sessão Ordinária, serão julgados os recursos referentes aos seguintes processos:
___________________________________________________________________________________________________

PROCESSO DE RECURSO No.: 1/2951/2015   A.I.: 1/201514227   - CGF: 06.6005620 - PATe
RECORRENTE:  ASAF COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI
RECORRIDO: CÉLULA DE JULGAMENTO DE 1ª INSTÂNCIA
RELATOR CONS.:  VALTER BARBALHO LIMA
AUTUANTE:   LILIANE SALES CARVALHO   e OUTROS
JULG. 1ª INST.:  TERESINHA DE JESUS PONTE FROTA (P)
ASS.  PROC. TRIBUTÁRIO:  FRANCISCO WELLINGTON ÁVILA PEREIRA (P)
DECISÃO: ____________________________

________________________________________________________________________________________
PROCESSO DE RECURSO No.: 1/2914/2015   A.I.: 1/201514140   - CGF: 06.6129095 - PATe
RECORRENTE:  ASAF COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI
RECORRIDO: CÉLULA DE JULGAMENTO DE 1ª INSTÂNCIA
RELATOR CONS.:  FILIPE PINHO DA COSTA LEITÃO
AUTUANTE:   MARIA DE FÁTIMA D. LEITÃO  e OUTROS
JULG. 1ª INST.:  MARIA VIRGÍNIA LEITE MONTEIRO  (P)
ASS.  PROC. TRIBUTÁRIO:  FRANCISCO WELLINGTON ÁVILA PEREIRA (PP)
DECISÃO: ____________________________

________________________________________________________________________________________
PROCESSO DE RECURSO No.: 1/2911/2015   A.I.: 1/201514151   - CGF: 06.6129095 - PATe
RECORRENTE:  ASAF COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI
RECORRIDO: CÉLULA DE JULGAMENTO DE 1ª INSTÂNCIA
RELATOR CONS.:  MARIA ELINEIDE SILVA E SOUZA
AUTUANTE:   MARIA DE FÁTIMA D. LEITÃO  e OUTROS
JULG. 1ª INST.:  MARIA VIRGÍNIA LEITE MONTEIRO  (P)
ASS.  PROC. TRIBUTÁRIO:  FRANCISCO WELLINGTON ÁVILA PEREIRA (PP)
DECISÃO: ____________________________

________________________________________________________________________________________

PROCESSO DE RECURSO No.: 1/2952/2015   A.I.: 1/201514219   - CGF: 06.6005620 - PATe
RECORRENTE:  CEJUL e ASAF COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI
RECORRIDO: CEJUL e ASAF COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI
RELATOR CONS.:  MARIA ELINEIDE SILVA E SOUZA
AUTUANTE:   LILIANE SALES CARVALHO   e OUTROS
JULG. 1ª INST.:  TERESINHA DE JESUS PONTE FROTA (PP)
ASS.  PROC. TRIBUTÁRIO:  FRANCISCO WELLINGTON ÁVILA PEREIRA (PP)
DECISÃO: ____________________________

________________________________________________________________________________________
SECRETARIA DA 1ª CÂMARA DE JULGAMENTO DO CONSELHO DE RECURSOS TRIBUTÁRIOS, EM FORTALEZA,
11/09/2017.

Manoel Marcelo Augusto Marques Neto                 Ana Paula Figueiredo Porto

PRESIDENTE                                              SECRETÁRIA

   CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO TRIBUTÁRIO - CONAT
   CONSELHO DE RECURSOS TRIBUTÁRIOS
   1ª CÂMARA DE JULGAMENTO

    57ª  SESSÃO ORDINÁRIA DE  22  DE  SETEMBRO DE 2017 –  8:30 h- (sexta-feira)

PRESIDENTE:  MANOEL MARCELO AUGUSTO MARQUES NETO

PROCURADOR DO ESTADO: MATTEUS VIANA NETO
SECRETÁRIA: ANA PAULA FIGUEIREDO PORTO

Por ordem do Exmo. Sr. Dr. MANOEL MARCELO AUGUSTO MARQUES NETO, Presidente da 1ª Câmara de Julgamento do
Conselho de Recursos Tributários do Contencioso Administrativo Tributário, situado na Av. Alberto Nepomuceno, 77 –
60.055-000 - Centro – Fortaleza/Ce, faço saber a quem interessar possa que, na  data e horário acima mencionados, em
Sessão Ordinária, serão julgados os recursos referentes aos seguintes processos:
___________________________________________________________________________________________________

PROCESSO DE RECURSO No.: 1/3313/2014   A.I.: 1/201407402   - CGF: 06.3581043 - PATe
RECORRENTE:  ASAF COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI
RECORRIDO: CÉLULA DE JULGAMENTO DE 1ª INSTÂNCIA
RELATOR CONS.:  LEILSON OLIVEIRA CUNHA
AUTUANTE:   MICHEL ANDRÉ B.L. GRADVOHL e OUTROS
JULG. 1ª INST.:  JOSÉ SIDNEY VALENTE LIMA (P)
ASS.  PROC. TRIBUTÁRIO:  FRANCISCO WELLINGTON ÁVILA PEREIRA (P)
DECISÃO: ____________________________

________________________________________________________________________________________
PROCESSO DE RECURSO No.: 1/3312/2014   A.I.: 1/201407400   - CGF: 06.3581043 - PATe
RECORRENTE:  ASAF COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI
RECORRIDO: CÉLULA DE JULGAMENTO DE 1ª INSTÂNCIA
RELATOR CONS.:  LEILSON OLIVEIRA CUNHA
AUTUANTE:   MICHEL ANDRÉ B.L. GRADVOHL e OUTROS
JULG. 1ª INST.:  JOSÉ SIDNEY VALENTE LIMA (P)
ASS.  PROC. TRIBUTÁRIO:  FRANCISCO WELLINGTON ÁVILA PEREIRA (P)
DECISÃO: ____________________________

________________________________________________________________________________________
PROCESSO DE RECURSO No.: 1/4310/2016    AI.: 2/201622432 -PATe
RECORRENTE: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS
RECORRIDO: CÉLULA DE JULGAMENTO DE 1ª INSTÂNCIA
RELATOR CONS.: MARIA ELINEIDE SILVA E SOUZA
AUTUANTE: JOSÉ TIMBÓ DE PAIVA
JULG. 1ª INST.:  MAURÍCIO ESTÁCIO CHAVES (P)
ASS. PROC. TRIBUTÁRIO:  ANA  THEREZA N. DE M. COSTA (P)
DECISÃO: ______________________________
________________________________________________________________________________________
PROCESSO DE RECURSO No.: 1/4813/2016    AI.: 2/201624107 -PATe
RECORRENTE: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS
RECORRIDO: CÉLULA DE JULGAMENTO DE 1ª INSTÂNCIA
RELATOR CONS.: VALTER BARBALHO LIMA
AUTUANTE:  ANA CLEIANE CARNEIRO DE OLIVEIRA
JULG. 1ª INST.:   LUIS CARLOS MAGALHÃES (P)
ASS. PROC. TRIBUTÁRIO:  ANA  THEREZA N. DE M. COSTA (P)
DECISÃO: ______________________________
________________________________________________________________________________________
SECRETARIA DA 1ª CÂMARA DE JULGAMENTO DO CONSELHO DE RECURSOS TRIBUTÁRIOS, EM FORTALEZA,
11/09/2017.

Manoel Marcelo Augusto Marques Neto                 Ana Paula Figueiredo Porto

PRESIDENTE                                              SECRETÁRIA

   CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO TRIBUTÁRIO - CONAT
   CONSELHO DE RECURSOS TRIBUTÁRIOS
   1ª CÂMARA DE JULGAMENTO

    58ª  SESSÃO ORDINÁRIA DE  25  DE  SETEMBRO DE 2017 –  8:30 h- (segunda-feira)

PRESIDENTE:  MANOEL MARCELO AUGUSTO MARQUES NETO

PROCURADOR DO ESTADO: MATTEUS VIANA NETO
SECRETÁRIA: ANA PAULA FIGUEIREDO PORTO

Por ordem do Exmo. Sr. Dr. MANOEL MARCELO AUGUSTO MARQUES NETO, Presidente da 1ª Câmara de Julgamento do
Conselho de Recursos Tributários do Contencioso Administrativo Tributário, situado na Av. Alberto Nepomuceno, 77 –
60.055-000 - Centro – Fortaleza/Ce, faço saber a quem interessar possa que, na  data e horário acima mencionados, em
Sessão Ordinária, serão julgados os recursos referentes aos seguintes processos:
___________________________________________________________________________________________________

PROCESSO DE RECURSO No.: 1/0053/2012   A.I.: 1/201114536   - CGF: 06.3042940 - PATe
RECORRENTE:  AMERICAN COMÉRCIO DE PRODUTOS IMPORTADOS LTDA
RECORRIDO: CÉLULA DE JULGAMENTO DE 1ª INSTÂNCIA
RELATOR CONS.: FILIPE PINHO DA COSTA LEITÃO
AUTUANTE:   EUGÊNIO PACCELLI ALVES
JULG. 1ª INST.:  VERA LÚCIA MATIAS BITU  (P)
ASS.  PROC. TRIBUTÁRIO:  TEREZA CRISTINA APOLIANO HOMSI (P)
RETORNO DE PERÍCIA – 56ª SESSÃO ORD. DE 06/07/2017
SUST. ORAL: DR. ALLEX KONNE DE NOGUEIRA e SOUZA (ADV)
DECISÃO: ____________________________

________________________________________________________________________________________
PROCESSO DE RECURSO No.: 1/0527/2015    AI.: 1/201416476 – CGF: 06.2650394 - PATe
RECORRENTE: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE RAÇÕES PRADO LTDA
RECORRIDO: CÉLULA DE JULGAMENTO DE 1ª INSTÂNCIA
RELATOR CONS.: VALTER BARBALHO LIMA
AUTUANTE:  DEICILÂNDIA LOPES AGUIAR  e OUTROS
JULG. 1ª INST.:   CAROLINE BRITO DE LIMA (P)
ASS. PROC. TRIBUTÁRIO:  LÚCIO FLÁVIO ALVES (P)
RECURSO NÃO CONHECIDO – 176ª SESSÃO ORD. DE 09/11/2015
LIMINAR REVOGADA (Fls. 152)
DECISÃO: ______________________________
________________________________________________________________________________________
PROCESSO DE RECURSO No.: 1/0807/2017    AI.: 2/201626974 -PATe
RECORRENTE: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS
RECORRIDO: CÉLULA DE JULGAMENTO DE 1ª INSTÂNCIA
RELATOR CONS.: JOSÉ GONÇALVES FEITOSA
AUTUANTE:  FCO. GERALDO G. BARBOSA
JULG. 1ª INST.:   MAURÍCIO ESTÁCIO CHAVES (P)
ASS. PROC. TRIBUTÁRIO:  MARIA DAS GRAÇAS BRITO MALTEZ (P)
DECISÃO: ______________________________
________________________________________________________________________________________
PROCESSO DE RECURSO No.: 1/3706/2016    AI.: 2/201619996 -PATe
RECORRENTE: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS
RECORRIDO: CÉLULA DE JULGAMENTO DE 1ª INSTÂNCIA
RELATOR CONS.: JOSEOMI LOUREIRO MOREIRA DE OLIVEIRA
AUTUANTE:  FCO. GERALDO G. BARBOSA
JULG. 1ª INST.:   MANOEL VALDIR  NOGUEIRA JUNIOR (P)
ASS. PROC. TRIBUTÁRIO:  MARIA DAS GRAÇAS BRITO MALTEZ (P)
DECISÃO: ______________________________
________________________________________________________________________________________
SECRETARIA DA 1ª CÂMARA DE JULGAMENTO DO CONSELHO DE RECURSOS TRIBUTÁRIOS, EM FORTALEZA,
11/09/2017.

Manoel Marcelo Augusto Marques Neto                 Ana Paula Figueiredo Porto

PRESIDENTE                                              SECRETÁRIA

   CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO TRIBUTÁRIO - CONAT
   CONSELHO DE RECURSOS TRIBUTÁRIOS
   1ª CÂMARA DE JULGAMENTO

    59ª  SESSÃO ORDINÁRIA DE  26  DE  SETEMBRO DE 2017 –  8:30 h- (terça-feira)

PRESIDENTE:  MANOEL MARCELO AUGUSTO MARQUES NETO

PROCURADOR DO ESTADO: MATTEUS VIANA NETO
SECRETÁRIA: ANA PAULA FIGUEIREDO PORTO

Por ordem do Exmo. Sr. Dr. MANOEL MARCELO AUGUSTO MARQUES NETO, Presidente da 1ª Câmara de Julgamento do
Conselho de Recursos Tributários do Contencioso Administrativo Tributário, situado na Av. Alberto Nepomuceno, 77 –
60.055-000 - Centro – Fortaleza/Ce, faço saber a quem interessar possa que, na  data e horário acima mencionados, em
Sessão Ordinária, serão julgados os recursos referentes aos seguintes processos:
___________________________________________________________________________________________________

PROCESSO DE RECURSO No.: 1/3219/2009   A.I.: 1/200908596   - CGF: 06.8204752 - PATe
RECORRENTE:  INDUSTRIA BRASILEIRA DE ARTEFATOS PLÁSTICOS
RECORRIDO: CÉLULA DE JULGAMENTO DE 1ª INSTÂNCIA
RELATOR CONS.:  LEILSON OLIVEIRA CUNHA
AUTUANTE:   SERGIO RICARDO ALVES SISNANDO
JULG. 1ª INST.:  ELIANE RESPLANDE  (P)
ASS.  PROC. TRIBUTÁRIO:  ANA THEREZA N. M. COSTA (P)
SOBRESTADO EM: 25.08.2017
SUST. ORAL: DR. IVAN LIMA VERDE JUNIOR (ADV)

DECISÃO: ____________________________

________________________________________________________________________________________
PROCESSO DE RECURSO No.: 1/0811/2013   A.I.: 1/201300376   - CGF: 06.9774994 - PATe
RECORRENTE:  CIA METALIC NORDESTE
RECORRIDO: CÉLULA DE JULGAMENTO DE 1ª INSTÂNCIA
RELATOR CONS.:  MARIA ELINEIDE SILVA E SOUZA
AUTUANTE:   SERGIO RICARDO ALVES SISNANDO
JULG. 1ª INST.:  CAROLINE BRITO DE LIMA (P)
ASS.  PROC. TRIBUTÁRIO:  ANA THEREZA N. M. COSTA (P)
DECISÃO: ____________________________

________________________________________________________________________________________
PROCESSO DE RECURSO No.: 1/0811/2017    AI.: 2/201626609 -PATe
RECORRENTE: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS
RECORRIDO: CÉLULA DE JULGAMENTO DE 1ª INSTÂNCIA
RELATOR CONS.: JOSÉ GONÇALVES FEITOSA
AUTUANTE:  ZENILSE FELIX REBOUÇAS
JULG. 1ª INST.:   MAURÍCIO ESTÁCIO CHAVES (P)
ASS. PROC. TRIBUTÁRIO:  MARIA DAS GRAÇAS BRITO MALTEZ (P)
DECISÃO: ______________________________
________________________________________________________________________________________
PROCESSO DE RECURSO No.: 1/0812/2016    AI.: 2/201626681 -PATe
RECORRENTE: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS
RECORRIDO: CÉLULA DE JULGAMENTO DE 1ª INSTÂNCIA
RELATOR CONS.: FILIPE PINHO DA COSTA LEITÃO
AUTUANTE:  REMO CESAR DE O. MOURA
JULG. 1ª INST.:   MAURÍCIO ESTÁCIO CHAVES  (P)
ASS. PROC. TRIBUTÁRIO:  MARIA DAS GRAÇAS BRITO MALTEZ (P)
DECISÃO: ______________________________
________________________________________________________________________________________
SECRETARIA DA 1ª CÂMARA DE JULGAMENTO DO CONSELHO DE RECURSOS TRIBUTÁRIOS, EM FORTALEZA,
11/09/2017.

Manoel Marcelo Augusto Marques Neto                 Ana Paula Figueiredo Porto

PRESIDENTE                                              SECRETÁRI